
Управление образования администрации 
Находкинского городского округа Приморского края

П Р И К А З

ЛС  опоо г-' №«isb » мая 2022 г.

Об организации и проведении отдыха детей 
в период школьных каникул 2022 года, 
включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья

В; целях совершенствования организации и проведения оздоровительной 

кампании, создания безопасных условий для жизни и здоровья детей, их занятости 

и творческого развития в каникулярное время 2022 года, в соответствии с планом :

работы управления образования на 2022 год

ПРИКАЗЫВАЮ: I
1; Определить дату начала летней оздоровительной кампании ;

в Находкинском городском округе - 1 июня 2022 года.
21 Общеобразовательным учреждениям, являющимся пунктами проведения 

экзаменов, осуществлять работу лагерей с дневным пребыванием детей 

в помещениях, не использующихся для проведения экзаменов, в дни, когда экзамены

не проводятся.
3. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей 

в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Находкинского i 

городского округа в каникулярное время в 2022 году в соответствии с санитарно- : 

эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- j 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы | 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для |- 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции : 

(COVTO-19)», утвержденные Постановлением Главного санитарного врача Российской | 

Федерации от 30.06.2020 № 16 (далее -  СП 3.1/2.43598-20) с учетом изменений | 

от 21 03 2022 № 9 и санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН



2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», утвержденные Постановлением Главного санитарного врача Российской 

Федерации от 27 октября 2020 года № 32 (далее -  СанПиН 2.3/2.4.3590-20).

4. | Утвердить сеть лагерей с дневным пребыванием детей 

в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Находкинского 

городского округа и сроки проведения смен в каникулярное время в 2022 году

(прилагается).
i

5. ! Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений, на базе которых будут размещаться лагеря с дневным пребыванием

детей (далее - Лагерь):
5.1. Проинформировать участников образовательного процесса о сроках

проведения смен, плане работы Лагеря в срок до 27.05.2022 года.

5.2. Организовать:

— подготовку к открытию Лагеря в соответствии с Санитарно- 

эпидемиологическими правилами и нормами СП 3.1/2.4.3598-20 и СанПиН

2.3/2.4.3590-20

— : двухразовое питание (завтрак и обед):

— для детей в возрасте от 6,5 до 10 лет в размере 170,82 руб. в день на : 

одного ребёнка, в том числе: 148,54 руб. из средств краевого бюджета, 22,28 руб. из

средств местного бюджета;
в возрасте от 11 до 15 лет (включительно) в размере 192,64 руб. в день

на одного ребёнка, в том числе: 167,51 руб. из средств краевого бюджета, 25,13 руб.

из средств местного бюджета.
5.3. Осуществлять расходы на предоставление питания исходя из фактической

посещаемости детей.
5М. Разместить паспорт Лагеря на сайте образовательного учреждения в срок

до 30.05.2022 года.

5.5. Осуществлять контроль за:

_! соблюдением гигиенических требований к устройству, содержанию

и организации режима Лагеря;
— отдыхом детей, уделяя особое внимание детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения родителей, из многодетных, малообеспеченных 

и неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

2



3

— выполнением требований противопожарной безопасности,

антитеррористической и антикриминальной защищённости, по предупреждению :

дорожно-транспортного травматизма.

5.6. Предоставить в управление образования администрации Находкинского

5.7. Предоставить в муниципальное казённое учреждение «Центр [ 

экономического планирования и финансирования муниципальных образовательных  ̂

учреждений Находкинского городского округа» (ул. Школьная, 7, каб. 206) в срок до 

03.07.2022, 05.10.2022, 30.12.2022 квартальный отчёт о расходовании средств из 

краевого и местного бюджетов на организацию и обеспечение оздоровления '

и отдыха детей в 2022 году.
6 Заместителю начальника управления образования Кудряшовой В.Н.

обеспечить контроль за проведением мероприятий, направленных на организацию

и обеспечение оздоровления и отдыха детей в период школьных каникул 2022 года

в подведомственных образовательных учреждениях.
7. Ведущему специалисту департамента по обеспечению деятельности

администрации Находкинского городского округа в социальной сфере МКУ 

«Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления : 

Находкинского городского округа» Киселёвой О.А. разместить на сайте управления j 

образования сеть Лагерей и рекомендованные сроки проведения смен в каникулярное ;
г

время в 2022 году. * ■
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. ; f

городского округа (ул. Школьная, 7, каб. 219):

5.6.1. В срок до 30.05.2022 года:

— | приказ об организации Лагеря;

-  ! план работы Лагеря.

5.6.2. Не позднее 5 дней после окончания смены:

— реестр детей, отдохнувших в Лагере (прилагается),

-  ! табель посещаемости детьми Лагеря.

Заместитель главы администрации 
Находкинского городского округа - 
начальник управления образования
администрации Находкинского городе] Е.А. Мухамадиева



4

Приложение 1 j
к приказу управления j  
образования администрации j 
Находкинского городского j 
округа от <Ж » 2022 г. I;

Сеть лагерей с дневным пребыванием детей в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях Находкинского городского 

округа и рекомендуемые сроки проведения смен в каникулярное время в 2022 году

' •
№
п/п Наименование

общеобразовательного

Планируемые сроки 
проведения смены: 

с 01.06.2022 по 21.06.2022
учреждения от 6,5 

до 10 лет
от 11 

до 15 лет

Количество
детей

1 МАОУ СОШ No 1 «Полюс» 80 20 100 |

2 МАОУ СОШ № 2 30 10 40 j

3 МБОУ СОШ № 3 70 5 75

4 МАОУ СОШ № 4 0 0 0 t
5 МАОУ СОШ № 5 100 50 150 i;

6 МАОУ СОШ «Лидер 2» 80 20 100

7 МАОУ СОШ № 7 «Эдельвейс» 210 40 250

8 МАОУ СОШ № 8 125 25 150

9 МАОУ СОШ № 9 150 50 200 ;

10 МБОУ СОШ № 10 125 25 150 |

И МАОУ СОШ № 11 190 10 200 S

12 МАОУ СОШ № 12 170 30 to о о

13 МАОУ СОШ № 14 150 50 200 1

15 МАОУ СОШ № 18 70 20 90 !

16 МАОУ СОШ № 19 «Выбор» 175 25 200

17 МАОУ СОШ № 20 120 30 150 ;

18 МАОУ СОШ «Гимназия 1» 140 10 150

19 МАОУ СОШ № 22 40 10 50

20 МАОУ СОШ № 23 120 30 150

21 МАОУ СОШ № 24 150 25 175

22 МАОУ СОШ № 25 «Гелиос» 170 30 к> о о

23 МАОУ СОШ № 26 70 5 75

24 МАОУ СОШ № 27 70 5 75

Итого: 2555 525 3130

3
1



I

Приложение 2 
к приказу управления 
образования администрации 
Находкинского городского 
округа от «Ой » М  2022 г.

Реестр детей, отдохнувших в лагере с дневным пребыванием детей, 
(заполнить в формате Excel)

№ п/п i Ф.И.О. ребенка (полностью) Дата рождения


